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procedures for updating the informa-
tion needed to contact the recipient. 
The furnisher must inform the recipi-
ent of any change in the furnisher’s 
contact information. 

(viii) Hardware and software require-
ments. The furnisher must provide the 
recipient with a description of the 
hardware and software required to ac-
cess, print, and retain the statement, 
and the date when the statement will 
no longer be available on the Web site. 
The furnisher must advise the recipient 
that the statement may be required to 
be printed and attached to a Federal, 
State, or local income tax return. 

(4) Format. The electronic version of 
the statement must contain all re-
quired information and comply with 
applicable published guidance (see 
§ 601.601(d) of this chapter) relating to 
substitute statements to recipients. 

(5) Notice—(i) In general. If a state-
ment is furnished on a Web site, the 
furnisher must notify the recipient. 
The notice may be delivered by mail, 
electronic mail, or in person. The no-
tice must provide instructions on how 
to access and print the statement and 
include the following statement in cap-
ital letters, ‘‘IMPORTANT TAX RE-
TURN DOCUMENT AVAILABLE.’’ If 
the notice is provided by electronic 
mail, this statement must be on the 
subject line of the electronic mail. 

(ii) Undeliverable electronic address. If 
an electronic notice described in para-
graph (a)(5)(i) of this section is re-
turned as undeliverable, and the fur-
nisher cannot obtain the correct elec-
tronic address from the furnisher’s 
records or from the recipient, the fur-
nisher must furnish the notice by mail 
or in person within 30 days after the 
electronic notice is returned. 

(iii) Corrected statement. If the fur-
nisher has corrected a recipient’s state-
ment and the original statement was 
furnished electronically, the furnisher 
must furnish a corrected statement to 
the recipient electronically. If the 
original statement was furnished 
through a Web site posting, the fur-
nisher must notify the recipient that it 
has posted the corrected statement on 
the Web site in the manner described in 
paragraph (a)(5)(i) of this section with-
in 30 days of the posting. The corrected 

statement or the notice must be fur-
nished by mail or in person if— 

(A) An electronic notice of the Web 
site posting of an original statement or 
the corrected statement was returned 
as undeliverable; and 

(B) The recipient has not provided a 
new email address. 

(6) Access period. Statements fur-
nished on a Web site must be retained 
on the Web site through October 15 of 
the year following the calendar year to 
which the statements relate (or the 
first business day after October 15, if 
October 15 falls on a Saturday, Sunday, 
or legal holiday). The furnisher must 
maintain access to corrected state-
ments that are posted on the Web site 
through October 15 of the year fol-
lowing the calendar year to which the 
statements relate (or the first business 
day after such October 15, if October 15 
falls on a Saturday, Sunday, or legal 
holiday) or the date 90 days after the 
corrected forms are posted, whichever 
is later. 

(7) Paper statements after withdrawal 
of consent. A furnisher must furnish a 
paper statement if a recipient with-
draws consent to receive a statement 
electronically and the withdrawal 
takes effect before the statement is 
furnished. A paper statement furnished 
after the statement due date under this 
paragraph (a)(7) is timely if furnished 
within 30 days after the date the fur-
nisher receives the withdrawal of con-
sent. 

(b) Effective/applicability date. This 
section applies for calendar years be-
ginning after December 31, 2014. Re-
porting entities will not be subject to 
penalties under section 6722 with re-
spect to the reporting requirements for 
2014 (for statements furnished in 2015). 

[T.D. 9660, 79 FR 13227, Mar. 10, 2014] 

§ 1.6060–1 Reporting requirements for 
tax return preparers. 

(a) In general. (1) Each person who 
employs one or more signing tax return 
preparers to prepare any return of tax 
or claim for refund of tax, other than 
for the person, at any time during a re-
turn period shall satisfy the require-
ments of section 6060 of the Internal 
Revenue Code by— 

(i) Retaining a record of the name, 
taxpayer identification number, and 
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principal place of work during the re-
turn period of each tax return preparer 
employed by the person at any time 
during that period; and 

(ii) Making that record available for 
inspection upon request by the Com-
missioner. 

(2) The record described in this para-
graph (a) must be retained and kept 
available for inspection for the 3-year 
period following the close of the return 
period to which that record relates. 

(3) The person may choose any form 
of documentation to be used under this 
section as a record of the signing tax 
return preparers employed during a re-
turn period. The record, however, must 
disclose on its face which individuals 
were employed as tax return preparers 
during that period. 

(4) For the definition of the term 
‘‘signing tax return preparer’’, see 
§ 301.7701–15(b)(1) of this chapter. For 
the definition of the term ‘‘return pe-
riod’’, see paragraph (b) of this section. 

(5)(i) For purposes of this section, 
any individual who, in acting as a sign-
ing tax return preparer, is not em-
ployed by another tax return preparer 
shall be treated as his or her own em-
ployer. Thus, a sole proprietor shall re-
tain and make available a record with 
respect to himself (or herself) as pro-
vided in this section. 

(ii) A partnership shall, for purposes 
of this section, be treated as the em-
ployer of the partners of the partner-
ship and shall retain and make avail-
able a record with respect to the part-
ners and others employed by the part-
nership as provided in this section. 

(b) Return period defined. For pur-
poses of this section, the term return 
period means the 12-month period be-
ginning on July 1 of each year. 

(c) Penalty. For the civil penalty for 
failure to retain and make available a 
record of the tax return preparers em-
ployed during a return period as re-
quired under this section, or for failure 
to include an item in the record re-
quired to be retained and made avail-
able under this section, see § 1.6695–1(e). 

(d) Effective/applicability date. This 
section is applicable to returns and 

claims for refund filed after December 
31, 2008. 

[T.D. 7640, 44 FR 49451, Aug. 23, 1979, as 
amended by T.D. 9436, 73 FR 78437, Dec. 22, 
2008] 

SIGNING AND VERIFYING OF RETURNS AND 
OTHER DOCUMENTS 

§ 1.6061–1 Signing of returns and other 
documents by individuals. 

(a) Requirement. Each individual (in-
cluding a fiduciary) shall sign the in-
come tax return required to be made by 
him, except that the return may be 
signed for the taxpayer by an agent 
who is duly authorized in accordance 
with paragraph (a)(5) or (b) of § 1.6012–1 
to make such return. Other returns, 
statements, or documents required 
under the provisions of subtitle A or F 
of the Code or of the regulations there-
under to be made by any person with 
respect to any tax imposed by subtitle 
A of the Code shall be signed in accord-
ance with any regulations contained in 
this chapter, or any instructions, 
issued with respect to such returns, 
statements, or other documents. 

(b) Cross references. For provisions re-
lating to the signing of returns, state-
ments, or other documents required to 
be made by corporations and partner-
ships with respect to any tax imposed 
by subtitle A of the Code, see §§ 1.6062– 
1 and 1.6063–1, respectively. For provi-
sions relating to the making of returns 
by agents, see paragraphs (a)(5) and (b) 
of § 1.6012–1; and to the making of re-
turns for minors and persons under a 
disability, see paragraph (a)(4) of 
§ 1.6012–1 and paragraph (b) of § 1.6012–3. 

[T.D. 7332, 39 FR 44232, Dec. 23, 1974] 

§ 1.6062–1 Signing of returns, state-
ments, and other documents made 
by corporations. 

(a) Returns—(1) In general. Returns 
required to be made by corporations 
under the provisions of subtitle A or F 
of the Code, or the regulations there-
under, with respect to any tax imposed 
by subtitle A of the Code, shall be 
signed for the corporation by the presi-
dent, vice-president, treasurer, assist-
ant treasurer, chief accounting officer, 
or any other officer duly authorized to 
sign such returns. It is not necessary 
that the corporate seal be affixed to 
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